•

.'F.:stado de São Paulo
--·---

PROCURADORIA JURÍDICA •

LEI NI 2.497, DE 05 DE t«m)!BR() DE 1.991

" DispÕe sobre concessão de auxilio fi

nanceiro à lK:E - União Cruzeirense de

Esportes "·

Professor CEUlO DE AI.MEIDA I.AGE, Prefeito Municipal de C~

zeiro, Esta.do de,são Paulo, no aso de suas atribuiçÕes legais,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO APROVOU E ELE

SAM::IONA A srouINTE LEI:

Artigo 12 - Fica o Executivo J\runicipal autorizado a cone~

deerà 0CE - lMÃO CRUZEIRmSE DE ESPORTES, entidade declarm:b de utilidade ~
bldiaa pela Lei n2 2.288, de 20 de abril de 1.990, un auxilio financeiro na i!!!
.P<>rtância de Cr$ 500.000,00 ( quinhentos mil cruzeiros ) , cano auxilio para d:§_

pesas finais do Campeonato de Futebol de 1.991.

Parágrafo Único - O auxÍlio de que trata o presente a art!_

go, será feéto em 03 ( três ) parcelas, da ·Seguinte maneira: t• de •••••••••••

Cr$ 200.000,00 ( duzentos mil cruzeiros ) , 2i de Cr$ 200.000,00 ( duzentos mil

cruzeiros ) e 31 de Cr$ 100.000,00 ( cem mil cruzeiros ) , para as despesas ràe

pectives de viagens às cidades de Batatais, Presidente Prudente e Rio Claro.

Artigo 22 - Para aeender a despesa prevista no artigo an~

rior, fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura. Municipal, ltll crédi
t:o especial de Cr$ 500.000,00 ( quinhent.os mil cruzeiros ) • . , '

Paragrafo llú.co - O valor do credito aberto por este arti

go será coberto cem o excesso de arrecadação que se verificar no presente exe!'.

cicio ( artigo 43, § 12 " in fi.ne " da Lei n2 4.320/64 )

•
Artigo 31 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publi - -

cação, revogadas as disposições
0

111T1 contrário
•

Cruzeiro, 05 de noverrt>ro de 1.991.

cmsl~LME
Prefeito lúlicipal

•

.~atado de São Paulo
-----

C<nt. Lei n• 2.497. de 05.11.91
PROCURADORIA JURIDICA

Publ~ado na Secretaria de. Prefeitura Municipal de Cruzei

ro, em 05 de novembnoode 1.991.

/Y~,rJ~·· -
•• ! . - l«lREIRA.

Escriturário

.